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Suomen Psykologian Opiskelijain Liitto ry:n kannanotto
hallituksen budjettisuunnitelmasta ja opiskelijoiden asemasta

“Valtiovallan tehtävä on tarjota puitteet vapaudelle ja mahdollisuuksille.”

Opiskelijoiden keskuudessa huolestuttavat hallituksen budjettineuvottelujen suunnitellut
leikkaukset. Myös Suomen Psykologian Opiskelijain Liitto ry (SPOL ry) yhtyy tähän
huoleen, sillä näemme, että suunnitellut leikkaukset lisäisivät opiskelijoihin kohdistuvaa
kuormitusta sekä pahoinvointia opiskelijoiden keskuudessa.

Talousvaikeudet ja asunnottomuus ovat mielenterveyshaasteiden riskitekijöitä, kun taas
riittävä toimeentulo suojaa mielenterveyttä. Silti suunnitellut tukileikkaukset kohdistuvat
kohtuuttomasti jo nyt heikommassa taloudellisessa asemassa oleviin henkilöihin, kuten
opiskelijoihin, joista moni on jo nyt köyhyysrajalla. Suomessa on puhuttu paljon
mielenterveyskriisistä ja sen ratkaisusta. Me SPOL ry:ssä haluamme huomioida sen, että
tämän asian eteen on tehty myös hyviä päätöksiä, mutta samalla haluamme kuitenkin
korostaa sitä, että oleellista mielenterveyskriisin lieventämisessä ei ole vain
mielenterveyspalveluiden takaaminen - vaikka sekin on erittäin tärkeää - vaan myös
mielenterveyden vaikeuksien ennaltaehkäiseminen.

Valtiontaloutta suunnitellessa on kestämätön ajatus, että valtionvelkaa voisi vähentää
leikkaamalla esimerkiksi opiskelijoilta. Minkä talous säästäisi nyt, sen joutuisimme korkojen
kera kustantamaan tulevaisuudessa lisääntyneiden mielenterveyshaasteiden vuoksi. Tämän
lisäksi opiskelijoilta leikkaaminen merkitsee myös Suomen tulevaisuuden ammattitaidon ja
tieteen tason leikkaamista. Eduskuntavaalien aikaan hallituspuolueet lupasivat, että
koulutuksesta ei leikata; tästä huolimatta hallituksen taloussuunnitelmat vaikuttaisivat
huomattavan negatiivisesti opiskelijoihin. Opiskelijan pääasiallinen työ on opiskella, ja
opiskelijoiden saamien tukien pitäisi riittää arjen tavallisiin kustannuksiin. Silti hallituksen
tämänhetkinen budjettisuunnitelma merkitsisi sitä, että yhä useampi opiskelija olisi pakotettu
ottamaan lainaa tai käymään opiskelun ohella muissa töissä, jotta pärjäisi omassa arjessaan.

Korkeakouluja ympäri Suomen on nyt vallattu opiskelijoiden toimesta protestina kaavailtuja
budjettisuunnitteluja kohtaan. Me SPOL ry:ssä haluamme osoittaa tukemme
mielenosoituksille, sekä tuoda ilmi huolemme Suomen nykyisestä kehityssuunnasta, jonka
koemme edistävän epätasa-arvoa sekä lisäävän pahoinvointia opiskelijoiden keskuudessa.



Opiskelijat ovat tulevaisuuden ammattilaisia. SPOL ry koostuu psykologian opiskelijoista, eli
tulevista psykologian alan asiantuntijoista, jotka tulevat työskentelemään etenevän
mielenterveyskriisin kanssa tällä hetkellä ja tulevaisuudessa. Tulevina alan asiantuntijoina
olemme erittäin huolissamme hallituksen aikomuksesta polkea opiskelijoiden oikeuksia alas,
ja korostamme, että hallituksen budjettisuunnitelma nykyisessä muodossaan mitä
todennäköisimmin tulee vaikuttamaan negatiivisesti monen opiskelijan mielenterveyteen.
Ammattitaidon tulevaisuuden kannalta tämä ei ole kestävä valinta, eikä myöskään vähennä
mielenterveysongelmia vaan päinvastoin todennäköisesti lisää niitä. Toivomme, että hallitus
harkitsisi budjettiaan uudemman kerran ottaen huomioon nämä, sekä muiden alojen
opiskelijoiden esittämät näkökulmat.
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